



Malmö stad
Kommunstyrelsens arbetsutskott

Protokollsutdrag

Sammanträdestid 2023-10-09 kl 15:00-15:25
 Plats Digitalt via Teams
 Utses att justera Helena Nanne
 Protokollet omfattar §452

Underskrifter

Sekreterare
	Agnes Wemme	
Ordförande
	Katrin Stjernfeldt	
	Jammeh	
Justerande
	Helena Nanne	

Beslutande ledamöter

Katrin Stjernfeldt Jammeh (S) (Ordförande)

Roko Kursar (L)

Helena Nanne (M)

Övriga närvarande

Andreas Norbrant (Stadsdirektör)

Tomas Barring (Chefsjurist)

Agnes Wemme (Nämndsekreterare)

§ 452 Årlig rapportering inköp och upphandlingar, Upphandlingsplan 2023-2024

STK-2022-1513

Sammanfattning

Kommunfullmäktige har beslutat att samtliga nämnder ska redovisa aktuell inköpsstatistik, planerade upphandlingar (över tröskelvärdet), ställda hållbarhetskrav samt behov av innovativa och hållbara inköpslösningar. I ärendet presenteras Upphandlingsplan 2023–2024 för samtliga nämnder inklusive kommunstyrelsen. Redovisad plan ligger till grund för stadens gemensamma planering av strategiskt viktiga inköpsprojekt och för arbetet med hållbara leveranskedjor i stadens avtal.

Beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta

1. Kommunstyrelsen godkänner Upphandlingsplan 2023/2024.
2. Kommunstyrelsen anmodar nämnderna att fortsätta strukturera och planera sin inköps- och upphandlingsverksamhet och i arbetet beakta vad som framkommit i denna rapport.
3. Kommunstyrelsen ger stadskontoret i uppdrag att utreda förutsättningarna för en gemensam lösning avseende larm- och passersystem i staden.

Beslutsgång

Katrin Stjernfeldt Jammeh (S) yrkar bifall till stadskontorets förslag till beslut.

Helena Nanne (M) yrkar att en fjärde beslutspunkt läggs till som lyder enligt följande:

"Kommunstyrelsen ger stadskontoret i uppdrag att granska utbudet av produkter som finns i Malmö stads upphandlade utbud och rapportera till kommunstyrelsen om man identifierar produkter från företag som bedriver verksamhet i Ryssland".

Ordföranden ställer förslagen mot varandra och finner att kommunstyrelsens arbetsutskott bifaller stadskontorets förslag till beslut.

Reservationer och särskilda yttranden

Helena Nanne (M) reserverar sig mot beslutet och avser lämna in en skriftlig reservation, bilaga 1

Beslutsunderlag

- G-Tjänsteskrivelse KSAU 231009 Årlig rapportering inköp och upphandlingar, Upphandlingsplan 2023-2024
- Upphandlingsplan Malmö stad 2023 2024



Kommunstyrelsens arbetsutskott 2023-10-09

Ärende 10. Årlig rapportering inköp och upphandling, Upphandlingsplan 2023–2024

Moderaterna yrkade att följande tilläggsbeslut skulle bifallas: ”Att ge stadskontoret i uppdrag att fortsätta granska utbuderna av produkter som finns i Malmö stads upphandlade utbud och rapportera till kommunstyrelsen om man identifierar produkter från företag som fortsatt har verksamhet i Ryssland.”

Sedan den fullskaliga ryska invasionen av Ukraina inleddes har det svenska samhället visat en stor solidaritet med Ukraina och det ukrainska folket.

Många ukrainska medborgare befinner sig i säkerhet i Sverige, Sveriges riksdag har i en stor mängd stödpaket beslutat om såväl humanitärt som militärt stöd och Sverige deltar fullt ut i de sanktioner som har implementerats mot Ryssland.

Därtill har olika aktörer i tilltagande grad verkat för att den svenska konsumentmakten ska användas för att förmå företag som fortsätter bedriva verksamhet i Ryssland att upphöra med detta.

Det vore därför mer än lämpligt om Malmö stad bidrog till att öka pressen genom att skapa sig en bild av vilka aktörer som staden handlar med som valt att fortsätta ha verksamhet i Ryssland och med den informationen göra allt staden kan för att hitta andra alternativ, som inte bidrar till att finansiera Rysslands krigsbrott i Ukraina.

Då vårt förslag ej vann gehör reserverar vi oss till förmån för eget yrkande.

Helena Nanne (M)